
5 東電協第 30 6 号 

令和 6 年 2 月 14 日 

 

会員各位 

一般社団法人東京電業協会 

安 全 部 会 

部会長  長田  豊 

 

安全ポスターのデザイン募集について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、東京電業協会では、安全ポスターのデザインを下記のとおり募集いたします。 

つきましては、会員の皆様からの多数のご応募をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

１．募集要項 

（1）安全標語 

下記の東京電業協会第 57 回安全標語の最優秀賞作品を必ず使用してください。 

【見たつもり 言ったつもりは 事故のもと 指さし 声だし 危険なし】 

安全標語の挿入位置は、特に指定しません。 

 

（2）デザイン 

手描きのもの、パソコンなどで制作したものを問いません。 

被写体や権利者の許可を得たものに限り、写真を使用することができます。 

 

（3）サイズ 

A 判の縦長で、下部に協会のロゴを入れる余白を必ず設けてください。 

電子データは、A2 判での印刷に耐える画質で作成してください。 

 

（4）注意事項 

応募作品は、自作の未発表作品に限ります。 

フリー素材や許可を得ていない素材の使用、既存のデザインの盗用は固く禁じます。 

なお、入賞後に違反が判明した場合には、入賞を取り消すとともに、賞金の返還を求めます。 

また、既存のデザインの盗用などにより請求・訴訟が発生した場合には、応募者がその一切の費用・

損害を負担・補填するものとします。 

 



２．募集対象 

会員会社または協力会社に在籍の方と、その家族の方が応募いただけます。 

応募は、作者 1 名につき 1 作品とします。 

 

３．応募方法 

応募作品は、氏名、会社名、電話番号を明記のうえ、5 月 7 日（火）必着で、下記メールアドレスま

でお送りいただくか、下記までご郵送ください。 

【〒107-0051 東京都港区元赤坂 1-7-8 一般社団法人東京電業協会 事務局担当 並木・金子宛】 

家族の方の作品の場合には、その家族の方の氏名と続柄もあわせて記載してください。 

 

４．表彰 

最優秀賞と入選の賞金は下記のとおりです。 

【最優秀賞（1 名）30,000 円／入選（2 名）5,000 円】 

なお、最優秀賞と入選に選ばれた方につきましては、6 月 4 日（火）に開催する東京電業協会の安全

衛生大会で表彰いたします。 

 

５．その他 

最優秀賞作品の著作権は、東京電業協会に帰属します。 

東京電業協会の安全ポスターとして採用するにあたり、作品に加筆・修正する場合があります。 

 

以上 

 

事務局担当 並木・金子 

Tel.03-3403-5181 Fax.03-3402-5350 

namiki@todenkyo.or.jp 

 

≪過去 3 年の安全ポスター≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 3 年度          令和 4 年度          令和 5 年度 

mailto:namiki@todenkyo.or.jp

